18. **Ph. afra** Hue sp. nov.

Thallus albus, opacus, non pruinosis, hydrate kalico nullo modo mutatus, laciniatus et plagulam orbicularem vix 15 mm. diametro metientem formans; laciniæ in centro 1-1,5 mm. latæ et varie directæ in peripheria 0,3-0,6 mm. metientes ac brevissime radiantes, 0,14-0,18 mm. crassæ, in ambitu breviter ramosæ et in apice bi-tri-fidæ, adpressæ, discretæ, parum convexæ, nec sorediatæ, nec ramosæ; intus albidae atque subtus albæ et rhizinis concoloribus munitæ. Cortex superior albidus, corpusculis atratis nubilatus, 30-40 μ crassus et plectenchymaticus cellulis verticaliter dispositis, 8-10 μ crassis, pariete tenui, apicem versus minoribus, pariete incrassato, sphæricis aut sphæroideis, atque zona 4-6 μ crassa cellulas protoplasmate vacuas continentem tectæ. Gonidia viridia, protococcoidea, 6-10 μ lata, tenui membrana vestita, stratum 40 μ crassum et densum sub cortice efficientia ac passim intra ejus hyphas ascendentia. Medulla nuda ex hyphis horizontalibus, 4 μ crassis, lumine 1,5 μ lato, ramosis, cylindrico articulatis et arcte coalitis composita. Cortex inferior albidus, 20 μ crassus, ex hyphis intricatis ac cylindrico seu sphæroideo articulatis constans. Rhizinæ in collo 60 μ crassæ, sat breves, extrinsecus non corticatae et ejus hÿphæ verticales ramosæque. Apothecia 1 mm. lata, dispersa, cupuliformia, in basi constricta, excipulo thallo concolore et lavigato, margine sat crassa, prominente, integra vel binos dentes præbente atque disco atrato rufo, plano et pruinoso exornata. Excipuli cortex in margine 30, subtus 40-90 μ crassus et thalli superiori cortici similis; gonidia sub eo vigentia et in margine copiosa. Peritheciun non coloratum in margine 12-15 et inferne 40 μ crassum; ejus hÿphæ intricatae, laterali verticales et in margine flabellatae. Paraphyses hyalinæ, sursum obscure rufæ et capitatae capite 2-3 μ crasso, rectæ, parum cohærentes, articulatae articulis 8-10 μ longis, dissepimentis tenuibus et lumine 1 μ lato, apicem versus passim furcatæ, sæpius corymboso ramosæ ramis etiam capitatis atque iodo cærulescentes. Sporæ octonæ, pallide atratae, enuissime semel septatae, distichæ, rectæ, rarius paulum curvæ, apicibus rotundatae, 15-22 μ longæ et 6-11 μ latæ, frequentissime 18-20 μ longæ ac 9-10 μ latæ; in octo sporis unicæ thecæ sequentes mensuræ observatae : 20, 20, 20, 19, 18, 18, 5, 16 et 15 μ longitudine et 10,5, 9, 8, 11, 9, 5, 10, 10 et 7 μ latitudine.

Cette espèce et la précédente, à cause de l'absence de réaction sur leur thalle par la potasse caustique, appartiennent à la subdivision *Sordulenta* Wain., *Étude Lich. Brésil*, I, p. 144, de la section *Euphyscia*. Ce sont principalement des caractères morphologiques qui les différencient, c'est-à-dire la direction de leurs lanières et la différence de couleur des pages supérieure et inférieure. Il est regrettable que la précédente ait toujours été récoltée à l'état stérile.